
Požadavky školitele na studenty III. semestru 

Typ studia: kombinované a denní  
 
    III. semestr je zaměřen na: 

a) další prohlubování znalosti z mezinárodního práva soukromého a obchodního 
b) pokračování v publikační činnosti neřízené 
c) přípravu na složení odborné zkoušky 
d) rozpracování projektu do prvé série článků, příprava tezí  
 
Téma semestru: jednotné právo – Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží – 
jednotné právo (CISG) před národním soudem 
 
Konkrétní požadavky, které si studenti zapracují vedle tzv. povinných požadavků do svých 
studijních plánů: 
 

1. Vypracování přehledu literatury k části prvé a druhé okruhů k doktorské zkoušce.  
Forma: Studenti si zpracují jednak seznam literatury, jednak na závěr semestru 
proběhne diskuse nad celou problematikou. Seznam literatury bude povinně obsahovat 
veškerou českou literaturu (včetně prvorepublikové). Současně každá část bude 
obsahovat minimálně jednu reprezentativní položku zahraniční. Datum předložení 
seznamu: do 31.11.2007 
 
 

2. Vypracování jednoho článku týkajícího se  oblasti Úmluvy OSN o smlouvách o 
mezinárodní koupi zboží. Článek bude povinně obsahovat: 

- zpracování veškeré dostupné judikatury (systém CLOUT, UNILEX, pace.edu) 
- zpracování veškeré české literatury 
- získání české judikatury z dostupných zdrojů 
- zpracování veškeré dostupné zahraniční literatury. 
Téma:  bude předáno školiteli do 15.10.2007. Struktura článku: cíl článku – analýza 
stávající české literatury – analýza problematiky z pohledu doktrinálního – analýza 
problematiky z pohledu judikatury – závěr směrem k hypotéze 

 
 
 
 

3. Účast na konferenci – povinná účast na Dnech veřejného práva, v případě 
nepřítomnosti – vypracování příspěvku   

4. Není-li dohodnuto jinak, každý měsíc bude následovat konzultace k problematice, 
která je tématem tohoto semestru (viz IS MUNI). Zápočet bude udělen na závěrečné 
konzultaci. 

5. Termíny a témata konzultací: Jednotné právo – evropské soukromé právo – evropské 
mezinárodní právo soukromé   

                                                            Úmluva OSN ve světle judikatury 
       Termíny konzultací: říjen 7.10.2007 v 8 hodin. Další termíny budou určeny dodatečně 
vzhledem k odjezdům většiny doktorandů na zahraniční stáže. 

6. Úkoly pro interní doktorandy: 
- studenti druhého ročníku jsou povinni být fyzicky přítomni tři plné dny v týdnu. O 

tom, které dny to budou, informují svého školitele. Totéž platí pro případ, že se dny 
změní. Přehled plus hodiny: předat do 5.10.2007 



- v ostatních dnech nemají přímo kontrolovanou účast s výjimkou případů, kdy školitel 
určí jinak. 

- Studenti denního studia jsou povinni být nápomocni při přípravě seminární výuky 
(příprava materiálů pro e-lerning, příprava zkušebních testů, pomoc při opravě). 
Rozdělení: Bohunová, Chlebcová, Nový – dr. Kapitán (bere se do úvahy zahraniční 
vyslání) 

-                   Kališ, Myšáková – dr. Valdhans (bere se do úvahy zahraniční vyslání) 
-                       Říhová – prof. Rozehnalová 
- V případě, kdy nepůsobí sami přímo v pedagogickém procesu (na část úvazku), 

mohou být vyzváni školitelem k realizaci jednoho semináře či přednášky.  
 
 
 
Brno 1.9.2007 
Prof.JUDr. N. Rozehnalová,CSc. 

  
  

 
 
 


